
 

Stránka 1 z 3 

 

DODATEK Č. 1  

K 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ Č. 72/2020/466 
SMLUVNÍ STRANY 

 
Objednatel:  
Mendelova univerzita v Brně 
se sídlem: Zemědělská 1665/1, Brno 613 00 
zřízená v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
IČO: 62156489 
DIČ: CZ62156489 
zastoupena: prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou – příkazce operace 
Správce rozpočtu:  
Příkazce operace:  
Ve věcech technických: ; e-mail: ;  
bankovní spojení:  
(dále jen jako „Příkazce“ nebo „Objednatel“) 
 
a 
 
Poskytovatel: 
IDEALBAU s.r.o. 
Chaloupeckého náměstí 473/2, Brno 602  
Zastoupen: Ing. Pavel Kučera, jednatel 
Ke smluvnímu jednání oprávněn: , tel: , email:   
V technických záležitostech: , autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby,                       

 
IČ: 28344481 
DIČ: CZ28344481 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  Krajského soudu, oddíl C, vložka 62663 
(dále jen jako „Příkazník“ nebo „TDS“ nebo „Koordinátor“) 
 

(Příkazce/Objednatel a Příkazník/poskytovatel dále také společně jako „Smluvní strany“                      
a každý samostatně jako „Smluvní strana“) uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

dodatek č. 1 k příkazní smlouvě č.72/2020/466 ( dále jen „Dodatek č.1 “) 

 



 

Stránka 2 z 3 

I. Preambule 
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu dne 18.08.2020 uzavřely Příkazní smlouvu                    

č. 72/2020/466 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je provedení výkonu technického 
dozoru stavebníka a výkonu koordinátora BOZP stavby „Stavební úpravy střechy, půdního 
prostoru a kanceláří 6.NP objektu B“. 

2. Obě smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 Příkazní smlouvy č.  a 
to ve smyslu ponížení výše odměny  s ohledem na nevykonání  všech ujednaných  činností 
v době dohodnutého termínu plnění uzavřené Příkazní smlouvy, tj. k 31. 3. 2021. Sjednané 
činnosti nebyly vykonány v plném rozsahu z důvodů posun termínu plnění stavby „Stavební 
úpravy střechy, půdního prostoru a kanceláří 6.NP objektu B“. K posunu termínu stavby 
došlo na  základě zjištění stavu obtížně přístupných komínových těles, které nebyly 
v původním předmětu plnění zhotovitele stavby. Po prozkoumání již nefunkčních komínů 
byla zpracována ing. arch. Petrem Golešem dokumentace „Stavební úpravy střechy, 
půdního prostoru  a kanceláří v 6.NP obj. B -  rekonstrukce komínů a dokumentace změny 
stavby před dokončení z 01/2021, dále byl zpracován znalecký posudek  č.1727 znalcem 

 ze 17.2. 2021 a bylo přistoupeno k uzavření dodatku se zhotovitelem 
stavby s termínem dokončení stavby 15.11.2021. Smluvní strany se dohodly na ukončení 
činnosti v rámci sjednaného termínu s nevyplacením plné sjednané odměny s ohledem na 
neprovedení všech sjednaných činností. Za provedené se považují činnosti provedené do 
31.3. 2021, popsané v měsíčních zprávách příkazníka a dále v příloze č. 1 smlouvy, rozsah 
dosud provedených prací na stavbě je  definován výkazy skutečně provedených prací 
zhotovitele stavby za období 08/2020 až 03/2021 – viz. příloha č. 2 a pracemi provedenými, 
ale dosud nefakturovanými,  tak, jak jsou popsány ve stavebním deníku stavby.  

 

II. Předmět dodatku 
Předmětem Dodatku č. 1 je změna ve výši odměny s ohledem na neprovedení všech  
činností, popsaných v článku č. II. Příkazní smlouvy č. .  

Na základě výše uvedených skutečností se mění následující článek IV. Příkazní smlouvy                              
č. : 

IV. 

Odměna 

Původní znění: 

1. Celková Odměna za činnost Příkazníka je určena dohodou Smluvních stran ve výši 
338.000,- Kč bez DPH (slovy třistatřiceosmtisíckorunčeských bez DPH) 

služba Cena v Kč bez DPH 21% DPH v Kč Cena v Kč vč. DPH 
Technický dozor stavby 

278.000,- Kč 58.380,-Kč 336.380,-Kč 
Koordinátor BOZP 

60.000,- Kč 12.600,-Kč 72.600,-Kč 
Celková nabídková cena 

338.000,-Kč 70.980,-Kč 408.980,-Kč 
 

Nové znění: 



 

Stránka 3 z 3 

1. Celková Odměna za činnost Příkazníka je určena dohodou Smluvních stran ve výši 
298.000,- Kč bez DPH (slovy dvěstědevadesátosmtisíc korun českých bez DPH) 

služba Cena v Kč bez DPH 21% DPH v Kč Cena v Kč vč. DPH 

Technický dozor stavby 
242.000,- Kč 50.820,- Kč 292.820,- Kč 

Koordinátor BOZP 
56.000,- Kč 11.760,- Kč 67.760,- Kč 

Celková upravená cena 
298.000,- Kč  62.580,- Kč 360.580,- Kč 

 
 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č.1 je uzavřen jeho  řádným uveřejněním v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
,,Zákon o registru smluv“). Uveřejnění uzavřeného dodatku č. 1 v registru smluv zajistí 
Příkazce. 

2. Tento dodatek č.1 a vztahy z něho vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 
zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Dodatek č.1 byl vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž Příkazce obdrží tři a Příkazník dvě 
vyhotovení. 

4. Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že v celém obsahu tohoto dodatku smlouvy 
včetně jejich příloh společně určily a stanovily veškeré informace, které podle zákona č. 
340/2015 Sb., zákon o registru smluv, nelze uveřejnit (zejména osobní údaje, obchodní 
tajemství, informace chráněné právem k nehmotným statkům a další). Na základě tohoto 
ujednání pak smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v Informačním systému 
registru smluv a rovněž na profilu zadavatele. 

5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Dodatek č. 1 Příkazní smlouvy                               
č. 72/2020/466 před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána 
podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. 

 
V Brně dne ………………………                            V Brně dne ………………………… 

Příkazce/Objednatel:     Příkazník/Poskytovatel: 

 

..............................................................                  ...................................................... 
          

 
 
.............................................................. 

 




